L50
Sicherheits-Türverriegelung / Safety Interlocking Device
Technische Beschreibung/Technical Description
60
39
46
 -
 1

• An allen Arten von Werkzeugmaschinen, Industrierobotern, Verpackungsmaschi-
nen, Druck- und Papierverarbeitungsmaschinen etc.
1.2.2.3 Ausführungen – Typenschlüssel
1.2.3 Kontaktbelegungen
1.2.3.1 Zuordnung
Zur Signalverarbeitung verfügen alle Sicherheits-Türverriegelungen L50 grundsätz-
lich über zwei unabhängige Sicherheitskontakte:
•
Öffnerkontakt 11-12
  zur Stellungsüberwachung der beweglichen Schutzeinrich-
tung („Türstellungsüberwachung“)
•
Öffnerkontakt 21-22
  zur Erkennung der Zuhaltestellung („Magnetstellungsüber-
wachung“)
sowie mindestens einen Rückmeldekontakt 33-34.
L50-M Türverriegelung mit Magnetkraft „M“
L50-F Türverriegelung mit Federkraft „F“
L50-_/C Kontaktekonfiguration: 2 Öffner/2 Schließer „C“
L50-_/_W alle Kontakte (Öffner/Schließer) separat ausgeführt „W“
L50-_/_ _ S Hilfsentriegelung „S“
a = Betätiger
Sicherheits-Türverriegelung L50 9
1.2.3.2 Varianten L50-M
Abb. 5
Kontaktbelegungen – L50-M
1.2.3.3 Varianten L50-F
Abb. 6
Kontaktbelegungen – L50-F
1.3 Allgemeine Montagehinweise zur Baureihe L50
Einbaulage Beliebig, jedoch geschützt vor direkten Einwirkun-
gen auf den Umlenkkopf durch Späne, Kühl- und
Schneidöle etc.
Befestigung – Betäti-
ger
2 x Einwegschrauben M4 mit Unterlage (beiliegend)
oder entsprechende Niete. Der Betätigungsschlüs-
sel muß gegen Demontage mit einfachen Mitteln
gesichert sein.
Anordnung/Position
L50
Die Geräte dürfen nicht als Türanschlag benutzt
werden.
• Anordnung des L50 bei Türen, aufklappbaren
Deckeln und Schiebegittern an der Schließkante
• Die Kugelrastung im Umlenkkopf erlaubt eine
Positionierung der Tür, deren Endstellung auf
die Kugelrastung justiert sein sollte. Ein axiales
Türspiel von ca. 11 mm „Schlüsselspiel“ ist im
verriegelten Zustand möglich.
• genaue Führung des codierten Betätigungs-
organs in die Schaltöffnung des L50
• keine Unterschreitung des minimalen Schwenk-
radius von Türen und aufklappbaren Deckeln
nach Herstellerangabe
• formschlüssige Befestigung des Betätigungs-
organs an der Schutzeinrichtung
• Sicherung der Befestigungselemente des L50
und des Betätigungsorgans gegen Selbstlockern
• ausreichend geschützte Leitungsverlegung
Befestigung – L50 Wand-/Bodenbefestigung mit Schrauben 3 x M5 x
35 DIN 912 und speziellen Federscheiben (Liefer-
umfang)
 10 Sicherheits-Türverriegelung L50
1.3.1 Maßnahmen gegen Umgehen von Sicherheits-Türverriegelungen
(gemäß EN1088)
Um einer einfachen Manipulation (z.B. mit Schraubendrehern, gebogenen Drähten